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ORSZÁGGYÚLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli kérdés

Kövér László úrna k
az Országgyű lés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyű lésről szóló 2012. évi
)(XXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 1012014.
(II . 24.) OGY határozat 124. § (I) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kíváno k
benyújtani Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter Úrho z

,Melyek a TTIP egyezmény magyarországi sarokpontja'? "
eitnmel .

Tisztelt Miniszter Úr!

Legutóbbi, a TTIP kormányzati támogatásáról érdeklődő kérdésünkre adott válaszában ön az t
állította :

,,a kormány kizárólag abban az esetben javasolná a megállapodás ratifikálását az
Országgyűlésnek, ha az megfelelően tükrözné a magyar ojfenziv érdekeket és kezelné az
érzékenységeinket, vagyis ha a megállapodás megfelelne a magyar gazdasági érdekeknek " .

Kérem szíveskedjék konkrét, tételes formában tájékoztatni róla, hogy melyek azok az offenzí v
érdekek, amelyek érvényesítéséhez a kormány mindenképpen ragaszkodik, és melyek azok a
sarokpontok, amelyeknek a szövegben történő felbukkanása esetén Magyarország megvétózz a
majd az egyezményt .

Ezen felül a vállalatokra, tagállamokra vonatkozó vitarendezési eljárásról (korábbi nevé n
ISDS) illetve legújabb elnevezése szerint "befektet ő bírósági rendszer" (ISC) eljárás lehetővé
tenné a nagyvállalatoknak, hogy a számukra sérelmes tagállami szabályozás alól kibújhassanak
és megtámadhassák ezen az újfajta "választott bíróságon", ahelyett hogy a tagállami bíróságo n
kellene jogorvoslatért folyamodniuk . Nyilatkozatban utasított el a német és az európai bírák
szövetsége is ezt az eljárást .
Ez a "választott bíróság" kikényszerítheti, hogy egy tagállam kénytelen legyen változtatn i
minden olyan szabályozási, adózási feltételeken ami negatívan érintheti a cégeket, de fordítot t
esetre, tagállami pereskedésre nem nyílna mód .
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Egy ilyen eljárás hatálybalépése esetében módosítani kellene a jelenlegi banki különadózási ,
szektorális adózási, kiskereskedelmi multikra vonatkozó szabályozásokon .
A fentiek alapján az alábbi kérdésekre várom válaszát :

Kérem szíveskedjék konkrét, tételes formában tájékoztatni róla, hogy melyek azok a z
offenzív érdekek, amelyek érvényesítéséhez a kormány mindenképpen ragaszkodik, é s
melyek azok a sarokpontok, amelyeknek a szövegben történ ő felbukkanása eseté n
Magyarország megvétózza majd az egyezményt .

Mi a kormány álláspontja a TTIP-en belül a vállalatokat, tagállamokat vonatkoz ó
vitarendezési eljárásól (korábbi ISDS) illetve legújabb elnevezése szerint a befektető
bírósági rendszerrő l (ISC) ?

Amennyiben a TTIP tárgyalásai során sikerülne elérni hogy teljesüljenek azok a
bizonyos "offenziv gazdasági" érdekek. úgy a "befektetői bírósági rendszer " ([SC )
eljárás elfogadására is kész a kormány ?

Amennyiben a kormány szerint el őnyös TTIP alku köttetik amelynek része a befektetői
bírósági rendszer (ISC), úgy kész tnódosítani a banki különadózási, szektorális
adózási, kiskereskedelmi láncokra vonatkozó, általuk sérelmezett szabályozás i
rendszereken?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2016 . március 4.

Szabó rím,
Független országgyülési képviselő
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